

UNIONKUL WAREHOUSE A/S

Kalkbrænderiløbskaj 4
2100 København Ø

CVR-nr. 11 98 05 03

Årsrapport for perioden
1. juli 2020 til 30. juni 2021
(34. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 30. november 2021

Claus Høxbro
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	UNIONKUL WAREHOUSE A/S Kalkbrænderiløbskaj 4 2100 København Ø
	CVR-nr.: 11 98 05 03
	Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
	Stiftet: 1. marts 1988
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Klaus Kastbjerg Anne-Louise Kastbjerg Claus Høxbro Keld Bjerregaard, formand
Direktion	Klaus Kastbjerg
Revisor	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Investeringssejendommene består af flere udviklingssejendomme beliggende i Storkøbenhavn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.656.229, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 6.937.528.

Investeringssejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2021 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast. Dagsværdien er baseret på ledelsens skøn under hensyntagen til beliggenhed, markedets afkastkrav, ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund), indgåede lejekontrakter, områdets udviklingshorisont, og andre forhold. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringssejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Vi henviser til noten "Investeringssejendomme".

Særlige poster udgør en nettoindtægt på t.kr. 2.529 før skat. Korrigeret for de særlige poster ville resultat før skat udgøre t.kr. 873 mod t.kr. 3.403.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. juli 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2	4.972.579	9.660
Af- og nedskrivninger		-351.394	-1.503
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>-1.000.001</u>	<u>-6.678</u>
Resultat før finansielle poster		3.621.184	1.479
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.802	-6
Finansielle indtægter	3	3.520	50
Finansielle omkostninger	4	<u>-231.849</u>	<u>-270</u>
Resultat før skat		3.402.657	1.253
Skat af årets resultat	5	<u>-746.428</u>	<u>-277</u>
Årets resultat		<u>2.656.229</u>	<u>976</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.029.338	14.435
Overført resultat		<u>-1.373.109</u>	<u>-13.459</u>
		<u>2.656.229</u>	<u>976</u>

Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		14.300.000	15.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>28.782</u>	<u>2.100</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>14.328.782</u>	<u>17.400</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	497.920	488
Deposita		<u>11.225</u>	<u>111</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>509.145</u>	<u>599</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.837.927</u>	<u>17.999</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.029.338	14.435
Tilgodehavender fra lejer		1.255.868	218
Periodeafgrænsningsposter		<u>486.364</u>	<u>577</u>
Tilgodehavender		<u>5.771.570</u>	<u>15.230</u>
Likvide beholdninger		<u>1.347</u>	<u>7</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.772.917</u>	<u>15.237</u>
Aktiver i alt		<u>20.610.844</u>	<u>33.236</u>

Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		638.000	638
Overført resultat		2.270.190	3.644
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.029.338	14.435
Egenkapital		<u>6.937.528</u>	<u>18.717</u>
Hensættelse til udskudt skat		3.812.026	4.790
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.812.026</u>	<u>4.790</u>
Bankgæld		4.023.712	5.275
Selskabsskat		1.724.583	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>5.748.295</u>	<u>5.275</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.230.000	1.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		610.404	931
Anden gæld		155.719	161
Deposita		2.116.872	2.156
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.112.995</u>	<u>4.454</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.861.290</u>	<u>9.729</u>
Passiver i alt		<u>20.610.844</u>	<u>33.236</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Særlige poster	2		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	638.000	3.643.299	14.434.719	18.716.018
Betalt ordinært udbytte	0	0	-14.434.719	-14.434.719
Årets resultat	0	-1.373.109	4.029.338	2.656.229
Egenkapital 30. juni 2021	638.000	2.270.190	4.029.338	6.937.528

Noter

	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Særlige poster		
Drift af investeringsejendomme m.v. (resultat salg andre anlæg)	<u>2.529.410</u>	<u>7.309</u>
	<u>2.529.410</u>	<u>7.309</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>3.520</u>	<u>50</u>
	<u>3.520</u>	<u>50</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>231.849</u>	<u>270</u>
	<u>231.849</u>	<u>270</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.724.583	0
Regulering af udskudt skat	<u>-978.155</u>	<u>277</u>
	<u>746.428</u>	<u>277</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Investeringsejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2020	2.124.094	6.791.052
Afgang i årets løb	0	-6.318.388
Kostpris 30. juni 2021	2.124.094	472.664
Værdiregulering 1. juli 2020	13.175.906	0
Årets værdiregulering	-1.000.000	0
Værdiregulering 30. juni 2021	12.175.906	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	0	4.690.286
Årets afskrivninger	0	351.394
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	-4.597.798
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	0	443.882
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	14.300.000	28.782

Noter

6 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Investeringsjendomme, værdiansat til 14,3 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2021 beregnet ved brug af en afkastbaseret model og der medvirker ikke ekstern vurderingsmand.

Investeringsjendommene består af flere udviklingsjendomme beliggende i Storkøbenhavn. Investeringsjendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsjendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejerreserve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsjendommens beliggenhed, lejet grund, indgåede lejekontrakter, områdets udviklingshorisont, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter. samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Dagsværdien på selskabets investeringsjendomme er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen. Ved værdiansættelsen pr. 30.06.2021 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 10 og med fradrag af beløb for skøn vedrørende risiko for ekspropriation.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsjendommene opgøres til henholdsvis 13.943 t.DKK og 14.658 t.DKK.

	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	2.702.329	2.702
Kostpris 30. juni 2021	2.702.329	2.702
Værdireguleringer 1. juli 2020	-2.214.211	-2.208
Årets resultat	9.802	-6
Værdireguleringer 30. juni 2021	-2.204.409	-2.214
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	497.920	488

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020	Gæld 30. juni 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bankgæld	6.481.435	5.253.712	1.230.000	0
Selskabsskat	0	1.724.583	0	0
	6.481.435	6.978.295	1.230.000	0

Noter

9 Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Unionkul Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor gæld til pengeinstitut i tiknyttede virksomheder, maksimalt t.kr. 8.200.

Den årlige grundleje m.m. til Udviklingselskabet By & Havn I/S udgør t.kr. 2.305. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 2025. Selskabet har stillet garanti overfor Udviklingselskabet By & Havn I/S m.m. på t.kr. 2.189.